
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

6.  zasedání zastupitelstva města dne: 30. 6. 2011 

Bod pořadu jednání:       

Změna usnesení ZM č. 15/2011 a č. 83/2011 - navýšení čerpání již schválených akcí 
Fondu pro financování rozvoje školských příspěvkových organizací 

 

 

Zpracoval: Eva Troszoková 

odbor, oddělení: odbor školství, kultury a sportu, oddělení technické správy 
školských, kulturních a sportovních objektů 

telefon: 48 524 3372 

Schválil: vedoucí oddělení Petra Tomínová, pověřená zastupováním funkce vedoucího 
oddělení technické správy školských, kulturních a sportovních 
objektů 

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous 

Projednáno: v RM 21. 6. 2011 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Martina Rosenbergová v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Kamil Jan Svoboda v.r., náměstek primátorky   

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     
 

 



 2 

změnu – navýšení čerpání již schválených akcí Fondu pro financování rozvoje školských pří-
spěvkových organizací ve výši 1.086.113,- Kč takto: 
 

č. Zařízení Akce Schválená odhadovaná 
výše nákladů v Kč 

Skutečné ná-
klady v Kč 

1. MŠ Kamarád instalace termoventilů 100.000,- 174.381,- 

2. ZŠ Jabloňová instalace termoventilů 270.000,- 447.639,- 

3. MŠ Klíček instalace termoventilů 130.000,- 174.000,- 

4. MŠ, ZŠ PD k instalaci termoventilů 0 78.240,- 

5. ZŠ Lesní instalace termoventilů 240.000,- 212.134,- 

6. ZŠ Vrchlického instalace termoventilů 400.000,- 386.515,- 

5. ZŠ Kaplického výměna oken (vč.okna a dozdění 
v tělocvičně) 

650.000,- 680.000,- 

6. MŠ Čtyřlístek (odl.prac.Věkova) oprava střechy 600.000,- 1.225.000,- 

7. ZŠ Ještědská rekonstrukce bazénu 200.000,- 298.204,- 

CELKEM 2.590.000,- 3.676.113,- 
 
 
a  u k l á d á 
 
Kamilu Janu Svobodovi, náměstkovi primátorky, 
 
zajistit přípravu a realizaci výše uvedených akcí. 

          Termín: neprodleně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města usnesením č. 26/09 ze dne 5. 3. 2009 schválilo Statut a Základní pravidla 
pro využití Fondu pro financování rozvoje školských příspěvkových organizací. Použití fi-
nančních prostředků je přísně účelově určeno především na realizaci velkých oprav školských 
příspěvkových organizací zřizovaných Statutárním městem Liberec. 

Finančním zdrojem fondu jsou odvody z odpisů školských příspěvkových organizací, které 
pro rok 2011 činí (dle předložených odpisových plánů těchto zařízení) 28.103.703,- Kč. 
 
V souladu s článkem II., odst. 1) výše uvedených pravidel předkládá odbor školství, kultury a 
sportu zastupitelstvu města k odsouhlasení návrh změny – navýšení čerpání již schválených 
akcí Fondu pro financování rozvoje školských příspěvkových organizací ve výši 1.086.113,- 
Kč takto: 
 

č. Zařízení Akce Schválená výše 

(odhad) nákladů/Kč 

Skutečné ná-
klady/K č 

1. MŠ Kamarád instalace termoventilů 100.000,- 174.381,- 

2. ZŠ Jabloňová instalace termoventilů 270.000,- 447.639,- 

3. MŠ Klíček instalace termoventilů 130.000,- 174.000,- 

4. MŠ, ZŠ PD k instalaci termoventilů 0 78.240,- 

5. ZŠ Lesní instalace termoventilů 240.000,- 212.134,- 

6. ZŠ Vrchlického instalace termoventilů 400.000,- 386.515,- 

7. ZŠ Kaplického výměna oken (vč.okna a dozdění 
v tělocvičně) 

650.000,- 680.000,- 

8. MŠ Čtyřlístek (odl.prac.Věkova) oprava střechy 600.000,- 1.225.000,- 

9. ZŠ Ještědská rekonstrukce bazénu 200.000,- 298.204,- 

CELKEM 2.590.000,- 3.676.113,- 
 
 
Ad 1) – Ad 6) Usnesením ZM č. 15/2011 ze dne 27. 1. 2011 bylo schváleno čerpání finanč-

ních prostředků fondu na nákup a instalaci termoventilů ve výše uvedených školských 
zařízeních v celkové výši 1.140.000,- Kč. Na základě výsledku výběrového řízení jsou 
skutečné náklady (včetně projektové dokumentace, hydraulického vyvážení soustav a 
osazení těles uzavíracími armaturami na zpáteční větvi) 1.472.909,- Kč. 

 
Ad 7)  Odhad rozpočtu upraven po zpracování PD. 
 
Ad 8) Odhad rozpočtu upraven po zpracování PD. Oproti původní plánované výměně krytiny 

a klempířských prvků je v PD navrhována taktéž sanace střešní konstrukce, výměna 
části podbití a bourání a nová výstavba komínových těles. 

 
Ad 9) Odhad rozpočtu upraven po zpracování PD. 
 
 

 


